
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 182 (XXVI) — Nr. 250 Marți, 8 aprilie 2014

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

239. — Hotărâre pentru modificarea și completarea unor

anexe la Hotărârea Guvernului nr. 965/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Dolj, precum și 

al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Dolj .... 2–5

240. — Hotărâre privind modificarea și completarea anexei

nr. 12 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din 

domeniul public al statului .......................................... 6–15

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

90/635. — Ordin al președintelui Autorității Naționale pentru

Protecția Consumatorilor și al președintelui Agenției

Naționale de Administrare Fiscală privind modificarea

Ordinului președintelui Autorității Naționale pentru

Protecția Consumatorilor și al vicepreședintelui Agenției

Naționale de Administrare Fiscală nr. 296/29.767/2007

privind adoptarea măsurilor prin care se asigură

punerea pe piață numai a brichetelor care prezintă

caracteristici de siguranță pentru copii și interzicerea 

introducerii pe piață a brichetelor fantezie.................... 16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea unor anexe la Hotărârea Guvernului nr. 965/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Dolj, precum și al municipiilor, orașelor 

și comunelor din județul Dolj

În temeiul prevederilor art. 108 din Constituția României și ale art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile

proprietate publică, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

2

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 965/2002 privind atestarea

domeniului public al județului Dolj, precum și al municipiilor,

orașelor și comunelor din județul Dolj, publicată în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 687 și 687 bis din 18 septembrie

2002, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. La anexa nr. 35 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Coșoveni”, secțiunea I

„Bunuri imobile”, după poziția nr. 58 se introduce o nouă

poziție, poziția nr. 59, potrivit anexei nr. 1.

2. La anexa nr. 64 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Mischii”, secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 56 se introduce o nouă poziție,

poziția nr. 57, potrivit anexei nr. 2.

3. La anexa nr. 66 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Moțăței”, secțiunea I „Bunuri

imobile” se modifică după cum urmează:

— la poziția nr. 12, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Adresa: comuna Moțăței, strada Calea Unirii nr. 142; clădire

școală cu parter și etaj Sc = 507 mp, Sd = 998 mp; platformă

betonată (sport); centrală termică Sc = 14 mp; alee betonată;

atelier școală Sc = 89 mp; gard scândură L = 60 ml; gard

scândură lese L = 30 ml; gard fier L = 145 ml; gard plăci beton

L = 35 ml; porți și gard de fier L = 15 ml; WC cărămidă Sc = 39 mp;

magazie combustibil (seră dezafectată) Sc=113 mp; fântână

forată cu instalație; copertină intrare școală 2 bucăți; balustrade

pod școală 2 bucăți; fântână arteziană”, iar coloana 5 va avea

următorul cuprins: „239.363,48 lei”;

— la poziția nr. 13, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„Adresa: comuna Moțăței, strada Calea Unirii nr. 142; vecini:

N — drum comunal, E — Velică Ștefan, Buzatu Alexandru, S —

Consiliul Local Moțăței, Glăvan Traian, V — DJ 561A;

suprafață = 6.247 mp”, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„1972”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „14.285,61 lei”;

— la poziția nr. 16, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Grădinița nr. 1 (Mucica fostă nr. 3)”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea Unirii

nr. 151; clădire grădiniță cu parter Sc = Sd = 134 mp și centrală

termică Sc = 16 mp; alee betonată; WC grădiniță Sc = 7 mp;

gard metalic împrejmuire grădiniță L = 62 ml; gard plăci

prefabricate împrejmuire grădiniță L = 20 ml; platformă betonată

în fața grădiniței”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„43.593,63 lei”;

— la poziția nr. 17, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Grădinița nr. 1 (Mucica fostă nr. 3)”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea

Unirii nr. 151; vecini: N — pârâul Balasan; E — DJ 561A; S —

Consiliul Local Moțăței, dispensar, V — Consiliul Local Moțăței;

suprafață = 844 mp”, coloana 4 va avea următorul cuprins:

„1920”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins: „5.413,32 lei”;

— la poziția nr. 45, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Grădinița nr. 2 Moțăței (fostă nr. 1)”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea Unirii

nr. 103; clădire grădiniță cu parter Sc = Sd = 167 mp; magazie

combustibil Sc = 34 mp; platformă dale beton; gard metalic

împrejmuire grădiniță L = 68 ml; WC Sc = 14 mp; alei betonate;

locuri de joacă și spații verzi”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „338.353,51 lei”;

— la poziția nr. 46, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Grădinița nr. 2 Moțăței (fostă nr. 1)”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea

Unirii nr. 103; vecini: N — drum comunal; E — DJ 561A, S —

Banca Cooperatistă Moțăței, V — Dîlgoci Ion; suprafață =

1.265 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„551.474,49 lei”;

— la poziția nr. 47, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Grădinița nr. 3 Moțăței (fostă nr. 2)”, coloana 3 va avea

următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea Unirii

nr. 183; clădire grădiniță cu parter Sc = Sd = 195 mp; centrală

termică și magazie Sc = 23 mp; platformă beton; gard metalic

împrejmuire grădiniță L = 84 ml; platformă dalată; trotuar

grădiniță; WC Sc = 13 mp”, iar coloana 5 va avea următorul

cuprins: „466.923,81 lei”;

— la poziția nr. 48, coloana 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent Grădinița nr. 3 Moțăței (fostă nr. 2)”, coloana 3 va

avea următorul cuprins: „Adresa: comuna Moțăței, strada Calea

Unirii nr. 183; vecini: N — drum comunal, E — DJ 561A, S —

Consiliul Local Moțăței (puț apă), V — Mladin Gheorghe;

suprafață = 1.492 mp”, iar coloana 5 va avea următorul cuprins:

„1.121.324,73 lei”.

4. La anexa nr. 112 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cârcea”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”, după poziția nr. 31 se introduc 12 noi

poziții, pozițiile nr. 32—43, potrivit anexei nr. 3.

Art. II. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, ministrul dezvoltării regionale 

și administrației publice,

Nicolae-Liviu Dragnea

București, 2 aprilie 2014.

Nr. 239.



ANEXA Nr. 1

Completări la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Coșoveni

SECȚIUNEA I
Bunuri imobile

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

3

Nr.

crt.

Codul 

de

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul dobândirii 

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea 

de inventar    

(lei)

Situația juridică actuală

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

59 Alimentare cu apă în

sistem centralizat a

comunei Coșoveni

— gospodărie apă    

— lungime conductă

20.921 m    

— puțuri 3 bucăți

2011 2.809.603 Domeniul public al

comunei Coșoveni,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 2/2012

Nr.

crt.

Codul 

de

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de inventar

(lei)

Situația juridică actuală

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

57 1.7.1.2. Rețea electrică aeriană

pe stâlpi din beton

armat

— 7 stâlpi din beton

— suprafața ocupată

de aceștia 10 mp

— lungime 350 ml

2012 10.000 Domeniul public al

comunei Mischii,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 14/2012

Nr.

crt.

Codul 

de

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de inventar

(lei)

Situația juridică actuală

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

32 1.6.2. Dispensar uman și

farmacie P+1

Cârcea, Strada

Aeroportului nr. 124

Sc = 182 mp

Scd = 361 mp

2012 1.495.316 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 8/2013

33 2.5. Teren intravilan cu

destinația drum

acces

Cârcea, aleea 3 Craiovei

Suprafață = 1.556 mp

2009 26.500 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 17/2012

34 2.5. Teren intravilan cu

destinația drum

acces

Cârcea, strada Diana

Suprafață = 3.471 mp

2012 25.000 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 17/2012

ANEXA Nr. 2

Completări la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Mischii

SECȚIUNEA I

Bunuri imobile

ANEXA Nr. 3

Completări la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Cârcea

SECȚIUNEA I

Bunuri imobile



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

4

Nr.

crt.

Codul 

de

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de inventar

(lei)

Situația juridică actuală

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

35 1.7.1.2. Rețea electrică Gospodăria de apă

Strada Aeroportului nr. 118

Compusă din:

— Racord aerian 20 kV în

lungime de aproximativ

40 m, format din conductoare

OLAL 50/8 mmp

— PTA 20/0,4 kV, 63 kVA

— cablu tip ACYAbY 3 x

150 + 95 mmp, în lungime

de 20 m

2011 55.000 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 17/2012

36 1.7.1.2. Rețea electrică Satul Nou, comuna

Cârcea

Compusă din:

Racord 20 kV, format din:

— racord 20 kV din stâlpul

nr. 22—1 buc.

— linie aeriană cu cablu

tip TA2X (F1)2Y3 x 1 x 

35 mmp

— separator 20 kV — 

1 buc.

— descărcător cu oxid de

zinc — 1 set

— cutii terminale — 1 set

— stâlp SC 15014

— LES 20 kV de tip A2XS

(FL)2Y3X1X70 mmp —

1000 m

Post TRAFO, compus din:

— transformator aerian

20/0,4 kV — 63 kVA — 

1 buc.

— cutie de distribuție 

CD 1—4—1 buc.

— separator tripolar de

exterior cu izolație

compozită pentru PTA în

montaj orizontal — 1 buc.

— cutii terminale — 1 set

— cadru de siguranțe MT

cu descărcători — 1 set

— priză de pământ — 

1 buc.

— stâlp SC 15014 — 

1 buc.

Rețea electrică aeriană

0,4 kV, compusă din:

— circuitul 1

LES 0,4 kV — 50 m

LEA 0,4 kV — 540 m

stâlp SE 4 — 4 buc.

stâlp SE 10 — 9 buc.

descărcători JT — 3 seturi

scurtcircuitoare LEA JT —

3 seturi

2012 150.201,20 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 17/2012



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

5

Nr.

crt.

Codul 

de

clasificare

Denumirea bunului Elemente de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de inventar

(lei)

Situația juridică actuală

Denumire act proprietate 

sau alte acte doveditoare

priză de pământ — 3 buc.

— circuitul 2

LES 0,4 kV — 50 m

LEA 0,4 kV — 240 m

stâlp SE 4 — 2 buc.

stâlp SE 10 — 4 buc.

descărcători JT — 2 seturi

scurtcircuitoare LEA JT —

2 seturi

priză de pământ — 2 buc.

37 2.5. Teren intravilan

pentru platforma

de precolectare

deșeuri menajere

Cârcea, Strada

Sergentului nr. 69

Suprafață = 20 mp

2004 1.287,36 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011

38 2.5. Teren intravilan

pentru platforma

de precolectare

deșeuri menajere

Cârcea, strada Profesor

Truică Vasile nr. 18A

Suprafață = 20 mp

2004 1.287,36 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011

39 2.5. Teren intravilan

pentru platforma

de precolectare

deșeuri menajere

Cârcea, Strada Viaductului

nr. 58A

Suprafață=20 mp

2004 1.287,36 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011

40 2.5. Teren intravilan

pentru platforma

de precolectare

deșeuri menajere

Cârcea, Strada

Muncitorului nr. 27

Suprafață = 20 mp

2004 1.287,36 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011

41 2.5. Teren intravilan

pentru parc

Cârcea, strada Mihai

Viteazu nr. 69

Suprafață = 1.159 mp

2004 56.965,68 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011, modificată

prin Hotărârea

nr. 8/2013

42 2.5. Teren intravilan

aferent magazin

sătesc

Cârcea, Strada

Aeroportului nr. 40

Suprafață = 374 mp

2004 24.073,63 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011

43 2.5. Teren intravilan

pentru piață

publică

Cârcea, Strada Primăriei

nr. 2A

Suprafață = 214 mp

2004 13.774,75 Domeniul public al

comunei Cârcea,

conform Hotărârii

Consiliului Local 

nr. 16/2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

6

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea anexei nr. 12 

la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 

pentru aprobarea inventarului centralizat 

al bunurilor din domeniul public al statului

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 10 alin. (2) și

art. 20 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările

și completările ulterioare, precum și al art. 864, 867 și art. 868 alin. (1) din Legea

nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. I. — Anexa nr. 12 la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al statului,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1.020 și 1.020 bis din

21 decembrie 2006, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. Se aprobă înscrierea în inventarul centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului și darea în administrarea Ministerului Mediului și Schimbărilor

Climatice — Regia Națională a Pădurilor — Romsilva a bunurilor ale căror date de

identificare sunt prevăzute în anexa nr. 1.

2. Se aprobă trecerea din domeniul public al statului și din administrarea

Ministerului Mediului și Schimbărilor Climatice — Regia Națională a Pădurilor —

Romsilva în domeniul privat al acestuia și scoaterea din inventarul centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, ca urmare a clasării, a bunurilor ale căror

date de identificare sunt prevăzute în anexa nr. 2.

3. Se aprobă scoaterea din inventarul centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, ca urmare a decesului, a bunurilor ale căror date de identificare

sunt prevăzute în anexa nr. 3.

Art. II. — Anexele nr. 1—3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VICTOR-VIOREL PONTA

Contrasemnează:

Ministrul mediului 

și schimbărilor climatice,

Attila Korodi

Ministrul delegat pentru ape, 

păduri și piscicultură,

Adriana Doina Pană

Ministrul finanțelor publice,

Ioana-Maria Petrescu

Ministrul delegat pentru buget,

Liviu Voinea

București, 2 aprilie 2014.

Nr. 240.



A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
c
a
r
e
 
s
e
 
î
n

s
c
r
i
u

 
î
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
s
e
 
d

a
u

 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 

M
i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
M

e
d

i
u

l
u

i
 
ș
i
 
S

c
h

i
m

b
ă
r
i
l
o

r
 
C

l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

 
R

e
g

i
a
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
ă
 
a

 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 
R

o
m

s
i
l
v
a

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

7

N
r
.

c
r
t
.

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r
u
l

b
u
n
u
r
i
l
o
r

C
o
d
u
l
 

d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

T
i
p
u
l

b
u
n
u
l
u
i

(
m

o
b
i
l
/

i
m

o
b
i
l
)

D
a
t
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

A
n
u
l

d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

d
ă
r
i
i
 

î
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
b
u
n
u
l
u
i
/
d
a
n
g
ă
;
 
m

i
c
r
o
c
i
p

D
e
s
c
r
i
e
r
e
 
t
e
h
n
i
c
ă

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

C
o
n
c
e
s
i
u
n
e

S
e
x
u
l

A
n
u
l

n
a
ș
t
e
r
i
i

L
o
c
a
ț
i
a
 
d
e
 
b
a
z
ă
 
—

d
e
p
o
z
i
t
 
d
e
 
a
r
m

ă
s
a
r
i

D
 
s
a
u
 
h
e
r
g
h
e
l
i
e
 
H

A
d
r
e
s
a

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a

N
a
ț
i
o
n
a
l
ă
 
a

P
ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

I
n
c
i
t
a
t
o
 
I
V

-
1
6
 
(
I
 
4
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
3
9
7
9
9

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
0
8

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

I
n
c
i
t
a
t
o
 
I
V

-
2
2
 
(
I
 
4
-
H

B
)
/

6
4
2
0
0
1
9
8
2
0
4
4
1
7
9

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

M
a
e
s
t
o
s
o
 
X

L
V

I
I
-
3
7
 
(
M

 
4
7
-
3
7
H

B
)
/

6
4
2
0
0
1
9
8
2
0
4
4
3
1
9

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

M
a
e
s
t
o
s
o
 
X

L
V

I
I
-
4
0
 
(
M

 
4
7
-
4
0
 
H

B
)
/

6
4
2
0
0
1
9
8
2
0
3
7
7
7
1

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
d
i
 
(
K

c
 
6
-
H

B
)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
7
5
9
2
0

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
f
i
x
 
(
P

 
2
-
H

B
)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
7
7
3
1
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

7
8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
b
r
a
i
c
 
(
N

U
 
9
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
7
7
2
4
1

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

8

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

8

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
d
i
p
 
(
N

U
 
1
0
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
4
0
7
6
0

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

9
8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
d
v
i
n
a
 
(
P

 
1
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
2
2
2
6
3

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
l
b
a
 
(
N

U
 
1
1
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
7
6
9
3
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
1

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
t
i
c
a
 
(
K

c
 
8
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
4
0
6
1
7

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
2

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
m

i
s
i
a
 
(
P

 
4
-
H

B
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
7
7
8
3
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
B

e
c
l
e
a
n

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d
,

B
e
c
l
e
a
n
 
p
e
 
S

o
m

e
ș
,
 

S
t
r
.
 
B

i
s
t
r
i
ț
e
i
 
n
r
.
 
4
5

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
3

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

T
u
r
n
e
o
 
(
2
1
 
C

/
O

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
0
4
4
2
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
4

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

B
e
r
t
i
n
a
 
(
2
2
 
C

-
O

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
4
1
1
5

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
5

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

T
i
b
r
u
 
(
2
1
 
C

-
V

a
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
0
2
0
5
7

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
6

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

L
a
r
i
n
a
 
(
1
 
C

-
T

l
)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
6
3
7
1
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

9
1
7

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

H
o
r
a
t
i
u
 
(
2
 
C

-
T

l
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
0
2
7
7
5

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,
 

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
8

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

A
s
t
r
u
 
(
1
7
 
C

-
V

a
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
0
5
4
6
0

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,
 

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

1
9

8
.
2
3
.
1
0

m
o
b
i
l

D
e
v
i
t
a
 
(
1
9
 
C

-
V

a
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
0
5
4
9
9

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
C

i
s
l
ă
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
C

i
s
l
ă
u
,
 

A
l
e
e
a
 
A

r
m

a
t
e
i
 
n
r
.
 
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
l
a
n
 
(
E

p
 
3
1
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
3
9
9

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
1

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

I
l
a
s
c
u
 
(
A

g
 
5
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
8
6
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
2

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

I
m

o
r
 
(
A

g
 
6
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
9
5
5

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
3

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

L
i
p
i
c
i
 
(
A

g
 
7
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
6
0
6

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
4

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
l
i
m

a
n
 
(
A

p
 
3
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
8
7
2
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

1
0
.
3
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
5

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

G
o
l
o
g
a
n
 
(
F

n
 
1
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
4
6
8
6
8

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
6

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

A
n
d
r
a
d
e
 
(
U

s
 
3
2
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
2
6
0
0
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

1
0
.
3
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

10

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

2
7

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

E
l
i
o
t
 
(
U

s
 
3
3
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
2
5
0
1
3

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
8

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

G
i
a
c
o
m

o
 
(
I
 
4
2
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
9
6
6
6

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

2
9

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

M
a
i
a
s
 
(
F

d
 
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
6
1
3
3
5

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

F
r
a
n
c
e
s
c
a
 
(
I
 
4
5
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
8
5
1
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
1

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

G
e
p
e
t
a
 
(
I
 
4
6
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
9
1
8
8

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
2

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

O
n
i
t
a
 
(
E

p
 
3
5
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
2
4
7
8
1

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
3

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

L
u
x
i
t
a
 
(
A

p
 
2
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
6
1
6

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
4

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

G
a
l
a
t
a
 
(
I
 
4
0
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
8
2
5
0

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
5

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

I
o
l
a
n
d
a
 
(
E

p
 
3
2
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
6
3
9

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
6

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

A
g
e
r
a
 
(
E

p
 
3
3
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
2
5
1
7
8

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

B
u
z
ă
u
,
 
c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

11
3
7

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

L
i
o
n
i
o
a
r
a
 
(
E

p
 
3
4
-
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
3
5
8
5

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
8

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

I
o
l
i
a
 
(
A

p
 
1
-
R

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
1
2
3
9
6

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

3
9

8
.
2
3
.
1
1

m
o
b
i
l

F
a
b
i
a
 
(
I
 
4
3
-
R

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
5
7
7
9
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

u
ș
e
ț
u

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

u
z
ă
u
,
 

c
o
m

u
n
a
 
R

u
ș
e
ț
u

2
0
1
3

9
.
7
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
0

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

M
a
e
s
t
o
s
o
 
X

L
I
X

-
3
7
 
(
M

 
4
9
-
3
7
 
F

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
4
9
8
5

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
1

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

N
e
a
p
o
l
i
t
a
n
o
 
X

X
I
X

-
1
2
7
 
(
N

 
2
9
-

1
2
7
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
4
7
9
8

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
8
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
2

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

N
e
a
p
o
l
i
t
a
n
o
 
X

X
I
X

-
1
2
8
 
(
N

 
2
9
-

1
2
8
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
4
3
7
2
 

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 

s
a
t
u
l
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
8
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
3

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

T
u
l
i
p
a
n
 
X

X
-
1
3
 

(
T

 
2
0
-
1
3
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
4
4
3
9

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
0
9

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
3
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
4

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

F
a
v
o
r
y
 
X

X
X

V
I
-
5
 

(
F

 
3
6
-
5
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
4
4
6
3

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
5

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

T
u
l
i
p
a
n
 
X

X
-
1
5
 

(
T

 
2
0
-
1
5
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
7
1
5
4
7

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
6

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

N
e
a
p
o
l
i
t
a
n
o
 
X

X
I
X

-
1
3
1
 

(
N

 
2
9
-
1
3
1
 
F

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
1
5
5
9
3

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
8
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

12

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

4
7

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
0
7

m
o
b
i
l

F
a
v
o
r
y
 
X

X
X

V
I
-
6
 
(
F

 
3
6
-
6
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
5
7
0
1
1
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
S

â
m

b
ă
t
a
 
d
e

J
o
s

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
B

r
a
ș
o
v
,
 

c
o
m

u
n
a
 
V

o
i
l
a
,
 
s
a
t
u
l

S
â
m

b
ă
t
a
 
d
e
 
J
o
s
,
 

s
t
r
.
 
1
 
D

e
c
e
m

b
r
i
e
 
1
9
1
8

2
0
1
3

1
0
.
3
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
8

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

R
a
i
s
a
/
I
b
n
 
G

a
l
a
l
 
I
I
-
5
1
 
(
5
1
 
M

-
I
 
2
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
2
1
1
6
8

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
0
9

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

4
9

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
i
m

i
n
a
/
S

i
g
l
a
v
y
 
B

a
g
d
a
d
y
 
V

I
I
I
-
1
3

(
1
3
 
M

-
S

B
 
1
8
)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
1
1
6
9
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
0

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
a
r
a
/
G

a
z
a
l
 
X

X
-
1
 
(
1
1
 
M

-
G

 
2
0
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
1
3
9
7
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
1

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
a
g
a
/
G

a
z
a
l
 
X

I
X

-
1
9
 
(
1
9
 
M

-
G

 
1
9
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
2
0
2
5
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
2

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
e
m

i
d
a
/
C

y
g
a
j
 
I
-
6
 
(
6
 
M

-
C

y
 
1
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
0
2
0
8
3

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
3

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
a
m

u
e
l
/
C

y
g
a
j
 
7
7
 
(
7
7
 
M

-
C

y
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
0
0
6
3
8
9

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
4

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
a
s
h
a
/
C

y
g
a
j
 
I
-
4
 
(
4
 
M

-
C

y
 
1
)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
1
9
8
5
7
0

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
5

8
.
2
3
.
0
9

m
o
b
i
l

S
i
m

i
o
n
/
S

i
g
l
a
v
y
 
B

a
g
d
a
d
y
 
X

V
I
I
I
-
1
6

(
1
6
 
M

-
S

B
 
1
8
)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
0
1
7
1
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
M

a
n
g
a
l
i
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a
,

M
a
n
g
a
l
i
a
,
 

Ș
o
s
.
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
e
i
 
n
r
.
 
5
2

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
6

8
.
2
3
.
0
2

m
o
b
i
l

G
a
m

a
n
 
I
I
-
8
 
(
G

 
2
-
8
 
L
)
/

9
8
6
0
0
0
0
0
3
7
0
3
3
9
4

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
L
u
c
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l

S
u
c
e
a
v
a
,
 
c
o
m

u
n
a

M
o
l
d
o
v
a
-
S

u
l
i
ț
a

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

13

5
7

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
0
2

m
o
b
i
l

M
o
l
i
d
 
I
I
-
2
 
(
M

 
2
-
2
 
L
)
/

9
8
0
0
0
0
0
3
7
0
0
5
3
8

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
L
u
c
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

c
o
m

u
n
a
 
M

o
l
d
o
v
a
-
S

u
l
i
ț
a

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
8

8
.
2
3
.
0
2

m
o
b
i
l

G
a
m

a
n
 
I
I
-
9
 
(
G

 
2
-
9
 
L
)
/

9
8
0
0
0
0
0
3
6
8
5
2
7
5

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
1
0

H
.
 
L
u
c
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

c
o
m

u
n
a
 
M

o
l
d
o
v
a
-
S

u
l
i
ț
a

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

5
9

8
.
2
3
.
0
2

m
o
b
i
l

G
a
m

a
n
 
I
I
-
1
0
 
(
G

 
2
-
1
0
 
L
)
/

9
8
0
0
0
0
0
3
2
8
8
7
1
3

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
L
u
c
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

c
o
m

u
n
a
 
M

o
l
d
o
v
a
-
S

u
l
i
ț
a

2
0
1
3

8
.
9
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
0

8
.
2
3
.
1
2

m
o
b
i
l

D
a
h
o
m

a
n
 
X

X
X

I
X

-
9
4
 
(
D

 
3
9
-
9
4
 
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
6
9
4
5
4

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

ă
d
ă
u
ț
i

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

R
ă
d
ă
u
ț
i
,
 
s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n

V
o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
1

8
.
2
3
.
1
2

m
o
b
i
l

K
o
h
e
i
l
a
n
 
X

L
-
1
8
 
(
K

 
4
0
-
1
8
 
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
6
9
5
9
0

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

ă
d
ă
u
ț
i

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

R
ă
d
ă
u
ț
i
,
 
s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n

V
o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
2

8
.
2
3
.
1
2

m
o
b
i
l

K
o
h
e
i
l
a
n
 
X

L
I
I
-
1
5
 
(
K

 
4
2
-
1
5
 
R

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
6
9
6
0
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

ă
d
ă
u
ț
i

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

R
ă
d
ă
u
ț
i
,
 
s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n

V
o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
3

8
.
2
3
.
1
2

m
o
b
i
l

S
i
g
l
a
v
y
 
B

a
g
d
a
d
y
 
X

V
I
I
-
2
7
 
(
S

B
 
1
7
-

2
7
 
R

)
/
6
4
2
0
1
9
8
2
0
3
4
9
6
6
6

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
1
0

H
.
 
R

ă
d
ă
u
ț
i

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
S

u
c
e
a
v
a
,

R
ă
d
ă
u
ț
i
,
 
s
t
r
.
 
B

o
g
d
a
n

V
o
d
ă
 
n
r
.
 
1
1
4

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
4

8
.
2
3
.
0
4

m
o
b
i
l

F
u
r
i
o
s
o
 
L
X

V
I
I
-
5
1
 
(
F

 
6
7
-
5
1
 
S

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
4
9
0
8
1

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
0
9

H
.
 
S

l
a
t
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
O

l
t
,
 
S

l
a
t
i
n
a
,
 

s
t
r
.
 
R

e
c
e
a
 
n
r
.
 
2
4

2
0
1
3

1
0
.
3
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
5

8
.
2
3
.
0
4

m
o
b
i
l

F
u
r
i
o
s
o
 
L
X

I
X

-
4
 
(
F

 
6
9
-
4
S

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
4
5
3
2

i
a
p
ă
 
m

a
m

ă
2
0
0
9

H
.
 
S

l
a
t
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
O

l
t
,
 
S

l
a
t
i
n
a
,
 

s
t
r
.
 
R

e
c
e
a
 
n
r
.
 
2
4

2
0
1
3

9
.
4
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e



A
N

E
X

A 
N

r. 
2

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
c
a
r
e
 
t
r
e
c
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

r
i
v
a
t
 
a
l
 
a
c
e
s
t
u

i
a
 
ș
i
 
s
e
 
s
c
o

t
 
d

i
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 

d
i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
d

i
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
M

e
d

i
u

l
u

i
 
ș
i
 
S

c
h

i
m

b
ă
r
i
l
o

r
 
C

l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

 
R

e
g

i
a
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
ă
 
a
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 

R
o

m
s
i
l
v
a
,
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
c
l
a
s
ă
r
i
i

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

14

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

6
6

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l

M
e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.

R
1
5
9
0
1
2
0

8
.
2
3
.
0
4

m
o
b
i
l

F
u
r
i
o
s
o
 
L
X

V
I
I
-
5
0
 
(
F

 
6
7
-
5
0
S

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
7
5
5
2
0

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

l
a
t
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
O

l
t
,
 
S

l
a
t
i
n
a
,
 

s
t
r
.
 
R

e
c
e
a
 
n
r
.
 
2
4

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
7

8
.
2
3
.
0
4

m
o
b
i
l

F
u
r
i
o
s
o
 
L
X

V
-
4
6
 
(
F

 
6
5
-
4
6
S

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
4
4
8
5
1
2

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

l
a
t
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
O

l
t
,
 
S

l
a
t
i
n
a
,
 

s
t
r
.
 
R

e
c
e
a
 
n
r
.
 
2
4

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

6
8

8
.
2
3
.
0
4

m
o
b
i
l

N
o
r
t
h
 
S

t
a
r
 
X

L
I
V

-
3
 
(
Z

 
4
4
-
3
S

)
/

6
4
2
0
1
9
8
2
0
2
7
6
5
0
3

a
r
m

ă
s
a
r
 
m

o
n
t
ă

p
u
b
l
i
c
ă

2
0
0
9

H
.
 
S

l
a
t
i
n
a

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
 
O

l
t
,
 
S

l
a
t
i
n
a
,
 

s
t
r
.
 
R

e
c
e
a
 
n
r
.
 
2
4

2
0
1
3

1
0
.
0
0
0

L
e
g
e
a
 

n
r
.
 
3
8
9
/
2
0
0
5

î
n

a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e

N
r
.
 

c
r
t
.

N
r
.
 
M

F
P

C
o
d
u
l
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
ț
i
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
b
u
n
u
r
i
l
o
r

A
d
r
e
s
a

A
n
u
l
 
d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

A
n
u
l
 
d
ă
r
i
i
 

î
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

T
i
p
u
l
 

b
u
n
u
l
u
i

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r
u
l
 
b
u
n
u
r
i
l
o
r

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
o
n
a
r
e

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1
4
6
4
5
8

8
.
2
3
.
0
6

C
a
l
u
l
 
P

I
 
I
X

-
8
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
S

u
c
e
a
v
a

1
9
9
7

2
2
5
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l
 
M

e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

 

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă
 
a

P
ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.
 
R

1
5
9
0
1
2
0

2
1
4
7
9
1
0

8
.
2
3
.
1
1

K
A

J
A

N
 
E

N
-
1
/
9
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d

2
0
0
2

4
7
5

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

3
1
4
9
4
5
2

8
.
2
3
.
1
1

K
I
E

L
 
U

-
4
9
/
9
2

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d

1
9
9
5

4
7
5

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

4
1
5
7
4
8
2

8
.
2
3
.
0
6

O
U

S
O

R
 
I
X

-
7
4
/
O

 
9
-
7
4
 
L

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
S

u
c
e
a
v
a

2
0
0
6

1
0
.
0
0
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

15

A
N

E
X

A 
N

r. 
3

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
c
a
r
e
 
s
e
 
s
c
o

t
 
d

i
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
d

e
c
e
s
u

l
u

i

N
r
.

c
r
t
.

N
r
.
 
M

F
P

C
o
d
u
l

d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
ț
i
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a
 
b
u
n
u
r
i
l
o
r

A
d
r
e
s
a

A
n
u
l
 
d
o
b
â
n
d
i
r
i
i
/

A
n
u
l
 
d
ă
r
i
i
 

i
n
 
f
o
l
o
s
i
n
ț
ă

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

S
i
t
u
a
ț
i
a
 
j
u
r
i
d
i
c
ă

T
i
p
u
l
 
b
u
n
u
l
u
i

A
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
o
r
u
l
 
b
u
n
u
r
i
l
o
r

B
a
z
a
 
l
e
g
a
l
ă

Î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
/

c
o
n
c
e
s
i
o
n
a
r
e
 

0
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1
4
5
7
1
6

8
.
2
3
.
0
7

C
a
l
u
l
 
7
4
4
 
S

C
 
X

I
V

-
1
0
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d

2
0
0
1

2
.
8
0
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

M
i
n
i
s
t
e
r
u
l
 
M

e
d
i
u
l
u
i
 
ș
i

S
c
h
i
m

b
ă
r
i
l
o
r

C
l
i
m

a
t
i
c
e
 
—

R
e
g
i
a
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
ă
 
a

P
ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a
/

C
.
U

.
I
.
 
R

1
5
9
0
1
2
0

2
1
4
6
0
9
9

8
.
2
3
.
0
8

C
a
l
u
l
 
6
0
3
 
N

 
3
3
-
4

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
T

i
m

i
ș

2
0
0
2

2
.
7
0
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

3
1
4
6
1
0
8

8
.
2
3
.
0
8

C
a
l
u
l
 
6
1
4
 
N

 
3
3
-
1
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
T

i
m

i
ș

2
0
0
2

4
.
0
0
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

4
1
4
6
2
1
6

8
.
2
3
.
0
8

C
a
l
u
l
 
N

O
N

I
U

S
 
3
4
-
1
5

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
T

i
m

i
ș

2
0
0
2

2
.
7
0
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

5
1
4
6
5
1
4

8
.
2
3
.
0
6

C
a
l
u
l
 
7
1
9
 
H

 
X

X
-
5
3

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
S

u
c
e
a
v
a

1
9
9
1

3
7
5

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

6
1
4
6
5
2
7

8
.
2
3
.
0
6

C
a
l
u
l
 
7
2
1
 
P

R
 
I
X

-
6
1

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
S

u
c
e
a
v
a

1
9
9
5

3
7
5

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

7
1
4
6
7
2
0

8
.
2
3
.
0
7

C
a
l
u
l
 
T

U
L
I
P

A
N

-
X

V
I
I
-

2
/
1
9
9
6

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

r
ă
i
l
a

2
0
0
2

3
.
4
9
7

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

8
1
4
6
9
5
8

8
.
2
3
.
1
3

C
a
l
u
l
 
R

U
J

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
C

ă
l
ă
r
a
ș
i

2
0
0
2

3
.
0
0
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

9
1
4
8
7
4
7

8
.
2
3
.
1
0

T
I
F

F
A

N
I

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

u
z
ă
u

2
0
0
3

7
.
2
2
0

O
U

G
 
n
r
.
 
1
3
9
/
2
0
0
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
0

1
5
6
7
0
9

8
.
2
3
.
0
7

N
e
a
p
o
l
i
t
a
n
o
 
X

X
X

I
-
1
1
/
N

3
1
-
1
1
 
H

B

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d

2
0
0
6

7
.
0
3
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
1

1
5
6
7
5
9

8
.
2
3
.
1
1

A
c
a
r
/
H

B
-
2
0

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

i
s
t
r
i
ț
a
-
N

ă
s
ă
u
d

2
0
0
9

9
.
4
0
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
2

1
5
6
7
8
4

8
.
2
3
.
1
1

A
G

A
M

I
T
A

/
R

-
A

I
 
5
8

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 
j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

r
ă
i
l
a

2
0
0
5

6
.
8
0
2

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
3

1
5
7
2
0
7

8
.
2
3
.
0
9

H
a
d
b
a
n
 
X

X
X

V
I
I
I
-
3
/
H

 
3
8
-

3
 
M

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
C

o
n
s
t
a
n
ț
a

2
0
1
0

9
.
4
0
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
4

1
5
7
6
0
4

8
.
2
3
.
0
8

N
O

N
I
U

S
 
3
1
-
4
3
/
N

 
3
1
-
4
3
 
I

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
T

i
m

i
ș

2
0
0
6

7
.
4
0
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
1
2
7
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l

1
5

1
5
8
0
3
6

8
.
2
3
.
1
1

G
a
r
d
a
 
(
I
 
3
5
/
D

)

Ț
a
r
a
:
 
R

o
m

â
n
i
a
;
 

j
u
d
e
ț
u
l
:
 
B

u
z
ă
u

2
0
1
1

8
.
9
0
0

H
.
G

.
 
n
r
.
 
8
0
3
/
2
0
1
2

î
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
 

m
o
b
i
l



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 250/8.IV.2014

16

AUTORITATEA NAȚIONALĂ 

PENTRU PROTECȚIA CONSUMATORILOR

Nr. 90 din 19 martie 2014

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

AGENȚIA NAȚIONALĂ DE ADMINISTRARE FISCALĂ

Nr. 635 din 2 aprilie 2014

O R D I N

privind modificarea Ordinului președintelui Autorității Naționale pentru Protecția Consumatorilor

și al vicepreședintelui Agenției Naționale de Administrare Fiscală nr. 296/29.767/2007 

privind adoptarea măsurilor prin care se asigură punerea pe piață numai a brichetelor 

care prezintă caracteristici de siguranță pentru copii și interzicerea introducerii pe piață 

a brichetelor fantezie

Având în vedere prevederile Legii nr. 245/2004 privind securitatea generală a produselor, republicată, și ale Regulamentului

(CE) nr. 765/2008 al Parlamentului European și al Consiliului din 9 iulie 2008 de stabilire a cerințelor de acreditare și de

supraveghere a pieței în ceea ce privește comercializarea produselor și de abrogare a Regulamentului (CEE) nr. 339/93, 

în temeiul Hotărârii Guvernului nr. 700/2012 privind organizarea și funcționarea Autorității Naționale pentru Protecția

Consumatorilor, cu modificările ulterioare, și al Hotărârii Guvernului  nr. 520/2013 privind organizarea și funcționarea Agenției

Naționale de Administrare Fiscală,

în conformitate cu Decizia 2014/61/UE de punere în aplicare a Comisiei din 5 februarie 2014 de prelungire a valabilității

Deciziei 2006/502/CE de obligare a statelor membre să adopte măsuri prin care să se asigure că nu se pot introduce pe piață decât

brichete cu caracteristici de siguranță pentru copii și să interzică introducerea pe piață a brichetelor fantezie, 

președintele Autorității Naționale pentru Protecția Consumatorilor și președintele Agenției Naționale de

Administrare Fiscală emit următorul ordin: 

Art. I. — Ordinul președintelui Autorității Naționale pentru

Protecția Consumatorilor și al vicepreședintelui Agenției

Naționale de Administrare Fiscală nr. 296/29.767/2007 privind

adoptarea măsurilor prin care se asigură punerea pe piață

numai a brichetelor care prezintă caracteristici de siguranță

pentru copii și interzicerea introducerii pe piață a brichetelor

fantezie, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 364 din 29 mai 2007, cu modificările ulterioare, se modifică

după cum urmează: 

— La articolul 6, alineatul (2) va avea următorul cuprins:

„(2) Prezentul ordin este aplicabil până la data de 11 mai

2015.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I. 

Președintele Autorității Naționale 

pentru Protecția Consumatorilor, 

Marius Alexandru Dunca

p. Președintele Agenției Naționale de Administrare Fiscală,

Romeo-Florin Nicolae,

vicepreședinte

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 250/8.IV.2014 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYDGY|804777]


